Lotto 1” – PR.ATT 44268, come da cronoprogramma ivi riportato; 

- sul capitolo di entrata 8235 “Assegnazioni dello Stato per la realizzazione del Programma 

Regionale Fesr Sicilia 2021-2027” – codice piano dei conti finanziario E.2.01.01.01.001, € 

9.186.254,45 (euro novemilionicentoottantaseimiladuecentocinquantaquattro/45) al fine di 

costituire la necessaria copertura finanziaria alle iscrizioni da richiedere sul capitolo 100013 in 

relazione alla procedura di gara per l’affidamento del “Servizio di supporto tecnico-specialistico 

ai processi di attuazione, monitoraggio e gestione del PR FESR Sicilia 2021-2027- Lotto 1” –

[...]

relazione alla procedura di gara per l’affidamento del “Servizio di supporto tecnico-specialistico 

ai processi di attuazione, monitoraggio e gestione del PR FESR Sicilia 2021-2027 – Lotto 1 e 

Lotto 2” - PR.ATT. 44268 è stata accertata la somma complessiva di € 2.548.750,72 (euro 

duemilionicinquecentoquarantottomilasettecentocinquanta/72); 

VISTO  il D.D.G. n. 936 del 16/12/2024 con il quale sono stati approvati gli atti propedeutici allo 

svolgimento della procedura di gara aperta ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. 36/2023, per 

l’acquisizione del “Servizio di supporto tecnico-specialistico ai processi di attuazione,

[...]

niduecentoottantottomila/00) oltre IVA, pari al valore offerto per i profili professionali; 

VISTA la nota di Invitalia n. 0204658 del 17/6/2025 con cui è stata comunicata l’aggiudicazione ai sensi 

dell’art. 90, comma 1, lett. c), del D. Lgs. n. 36/2023 per l’importo di € 6.593.345,70 (seimilioni-

cinquecentonovantatremilatrecentoquarantacinque/70) (€ 6.288.000,00 + € 305.345,70 

prezzo offerto + Effort stimato per singola verifica) IVA esclusa;  

VISTO  l’Atto notarile, rep. n. 25478/1 T del 17/09/2025 di costituzione del raggruppamento temporaneo 

di impresa (RTI) tra le società sottoelencate:

[...]

CONSULTING S.p.A. e ARCHIDATA S.r.l. (mandanti), il “Servizio di supporto tecnico-

specialistico allo svolgimento delle attività di controllo e verifica delle operazioni poste in essere 

in attuazione del Pr Sicilia FESR 2021/2027”, (lotto 2) per l’importo di € 6.593.345,70 (euro sei-

milionicinquecentonovantatremilatrecentoquarantacinque/70) oltre IVA; 

CONSIDERATO che questo Dipartimento ha acquisito la situazione di regolarità contributiva INPS-

INAIL (DURC) con esito positivo, per le Società del RTI;   

VISTA la Deliberazione ANAC n. 610 del 19/12/2023 che ha regolato l’importo del contributo dovuto in

[...]

RITENUTO pertanto di dover approvare il contratto per l’importo di € 6.593.345,70 (euro seimilioni- 

cinquecentonovantatremilatrecentoquarantacinque/70) oltre IVA che forma integrante del 

presente provvedimento; 

RITENUTO altresì di dover impegnare la somma complessiva di € 8.043.881,75 (euro ottomilioni-

quarantatremilaottocentoottantuno/75) IVA inclusa sul capitolo 100013 del bilancio della 

Regione Siciliana in favore de RTI sopradescritto, rappresentato da COGEA CONSULENTI 

PER LA GESTIONE AZIENDALE (mandataria) P.IVA n. 10259111002 con sede in ROMA, 

alla via Po n. 102 con la seguente ripartizione per annualità:

[...]

attraverso PEC almeno 60 (sessanta) giorni prima della scadenza del Contratto originario; 

- nei limiti di cui all Appaltatore, 

entro i successivi tre anni dalla stipula del presente Contratto, nuovi servizi consistenti 

nella ripetizione di servizi corrispondenti e/o analoghi, secondo quanto previsto nel 

progett

3.296.672,85 

(tremilioniduecentonovantaseimilaseicentosettantadue/85), oltre Iva; 

- D.Lgs. n. 36/2023, in casi eccezionali, di prorogare 

il presente Contratto per il tempo strettamente necessario alla conclusione della procedura 

Appaltatore sarà tenuto 

Servizio agli stessi prezzi, patti e condizioni previsti nel presente 

Contratto 

824.168,21 (ottocentoventiquattromilacentosessantotto/21). 

Articolo 13 

Disposizioni antimafia 

prevenzione di illeciti e 

reati di mafia contenute nelle disposizioni vigenti (in primis, ex D.Lgs. n. 159/2011) e 

, la stipula del presente Contratto e la stessa 

esecuzione del Servizio sono espressamente condizionati al rispetto della vigente